Astfelu, „Asociațiunea”, care eră pâna nu de multu dedată a alege din comunele multe, ce se imbiau pentru primirea adunării generale, în estu anu, din causă „pedecilor neîvingibile”, cari s'au ivitu dintr'odata în „Romă mica” va fi nevoita a cersi pe la usile altor comune mai milostive pentru a fi primită!

Bursă de Viena.

Din 8/20 Iunie 1877.

Metalicele 5% 60 10
Imprumutulu nat. 5% (argintu) 65 60
Imprumut. de statu din 1860 110 75
Actiuni de banca 784 —
Actiuni de creditu 140 25
London 126 60
Oblig. de desdaunare Unguresci 73 —
„ „ „ Temisiorene 72 —
„ „ „ Ardelenesci 71 75
„ „ „ Croato-slavone — —
Argintu 111 40
Galbinu 5 99
Napoleonu d'auru (poli) 10 13 1/2
Valută nouă imperiale germăna 62 26